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Prot.n. 4808 Pisa, 14 luglio 2011 
  

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il proprio decreto n. 4807 del 14 luglio 2011 con cui sono stati 

ripartiti i posti di sostegno tra i vari ordini di scuola per l’anno 
scolastico 2011 – 12 in provincia di Pisa; 

VISTO alla data del 4 luglio 2011 il numero di alunni disabili per 
l’anno scolastico 2011/12 distribuiti nelle varie istituzioni 
scolastiche della provincia di Pisa; 

VISTI i casi di gravità accertati e certificati dalle Aziende Sanitarie 
Locali iscritti in ciascuna istituzione scolastica;  

VISTA la C.M. 63 del 13 luglio 2011 che detta norme per 
l’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto; 

ATTESA la necessità di ripartire il contingente assegnato per le 
esigenze di integrazione degli alunni disabili relativo a ciascun 
ordine e grado di scuola tra le diverse istituzioni scolastiche 
della provincia; 

VISTI il parere e i criteri per l’assegnazione dei posti di sostegno alle 
singole istituzioni scolastiche forniti dal Comitato Tecnico di 
Programmazione costituito nell’ambito dell’accordo di rete per 
l’integrazione scolastica nella seduta del 4 luglio 2011; 

 
DECRETA 

 
Il contingente assegnato per il sostegno alla provincia di Pisa in sede di organico 
di fatto per l’a.s. 2011/12 ammontante a n. 511 posti e suddiviso per ordine e 
grado, come già indicato nel decreto n 4807, è ripartito tra le diverse istituzioni 
scolastiche come da prospetti allegati: 

 
 

La Dirigente 
 

Maria Alfano 
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SCUOLE DELL’INFANZIA 
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IC IQBAL MASIH BIENTINA/BUTI 6 5 3 16,0 

IC M.L. KING CALCINAIA 3 1 1 9,0 

IC CAPANNOLI 3 3 2   

IC FALCONE CASCINA 1 1   16,0 

IC BORSELLINO CASCINA 3   1 5,0  

IC DE ANDRE' CASCINA 2 2 1 5,0 

IC CASTELFRANCO 7 5 4   

IC MARITI CRESPINA-FAUGLIA 6 3 3   

IC LARI 4 4 2 16,0 

IC GRISELLI MONTESCUDAIO 1     12,0 

IC GALILEI MONTOPOLI 2 2 1 9,0 

IC PECCIOLI-PALAIA 3 3 2   

IC TONIOLO PISA 1     12,0 

IC TONGIORGI PISA 4 2 2   

IC FUCINI PISA 6 2 2 16,0 

IC GALILEI PISA 5 4 3   

IC FIBONACCI PISA 2 1 1   

IC GAMERRA RIGLIONE PISA 4 3 2 9,0 

IC PISANO MARINA PISA 4 2 2   

IC TABARRINI POMARANCE 3 3 2   

IC NICCOLINI PONSACCO 8 7 5   

IC PACINOTTI PONTEDERA 2 2 1 6,0 

IC GANDHI PONTEDERA 2 2 1 5,0 

IC CURTATONE E MONT. PONTEDERA 5 5 3 9,0 

IC NICCOLINI SAN GIULIANO 4 3 2 9,0 

IC GERESCHI PONTASSERCHIO 3 2 1 16,0 

IC SACCHETTI SAN MINIATO 7 7 4 11,0 

IC BUONARROTI PONTE A EGOLA 4 1 1 16,0 

IC SANTA CROCE 7 3 3 9,0 

IC CARDUCCI SANTA MARIA A MONTE 6 5 3 12,0 

IC SETTESOLDI VECCHIANO 8 3 3 16,0 

IC VICOPISANO 9 6 5   

IC IACOPO da VOLTERRA VOLTERRA 5 3 2 16,0 
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SCUOLE PRIMARIE 
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IC IQBAL MASIH BIENTINA/BUTI 13 5 6   

IC M.L. KING CALCINAIA 11 2 4 7 

IC CAPANNOLI 9 5 4 15 

IC FALCONE CASCINA 9 1 3 7 

IC BORSELLINO CASCINA 12 3 5   

IC DE ANDRE' CASCINA 12 6 6   

IC CASTELFRANCO 10 2 4   

IC MARITI CRESPINA-FAUGLIA 14 5 6 7 

IC LARI 10 3 4 7 

IC GRISELLI MONTESCUDAIO 6 1 2 7 

IC GALILEI MONTOPOLI 7 3 3 7 

IC PECCIOLI-PALAIA 7 2 3   

IC TONIOLO PISA 19 10 9 15 

IC TONGIORGI PISA 16 8 8   

IC FUCINI PISA 11 6 5 15 

IC GALILEI PISA 23 8 10   

IC FIBONACCI PISA 7 4 3 15 

IC GAMERRA RIGLIONE PISA 15 7 7 7 

IC PISANO MARINA PISA 8 3 3 15 

IC TABARRINI POMARANCE 2    1  

IC NICCOLINI PONSACCO 16 7 7 15 

IC PACINOTTI PONTEDERA 9 5 4 15 

IC GANDHI PONTEDERA 13 7 6 15 

IC CURTATONE E MONT. PONTEDERA 6 5 3 8 

IC NICCOLINI SAN GIULIANO 11 5 5 7 

IC GERESCHI PONTASSERCHIO 13 7 6 15 

IC SACCHETTI SAN MINIATO 10 6 5 7 

IC BUONARROTI PONTE A EGOLA 13 6 6 7 

IC SANTA CROCE 18 6 8   

IC CARDUCCI SANTA MARIA A MONTE 10 7 5 7 

IC SETTESOLDI VECCHIANO 11 4 5   

IC VICOPISANO 10 5 5   

IC IACOPO da VOLTERRA VOLTERRA 10 2 4   
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 SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO 
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IC IQBAL MASIH sede Bientina 5 1 2   
IC IQBAL MASIH sede Buti  0   0   
IC M.L. KING sede Calcinaia 5 1 2   
IC M.L. KING sede Fornacette 2 1 1   
IC CAPANNOLI sede Capannoli 4 1 1 12 
IC CAPANNOLI sede Laiatico 1     6 
IC CAPANNOLI sede Terricciola 3   1   
IC FALCONE Cascina 7 1 2 12 
IC BORSELLINO Cascina 15 2 5 12 
IC DE ANDRE' Cascina 8 2 3 6 
IC CASTELFRANCO sede Castelfranco 7 2 3   
IC CASTELFRANCO sede Orentano 2 1 1   
IC MARITI sede Crespina 5 2 2 6 
IC MARITI sede Fauglia 5 5 3 6 
IC MARITI sede Santa luce 2 1 1   
IC LARI sede Lari 6 3 3   
IC LARI sede Casciana Terme 4 3 2 6 
IC LARI sede Chianni 1     6 
IC GRISELLI sede Riparbella 1     6 
IC GRISELLI sede Montescudaio 2     12 
IC GRISELLI sede Castellina M.ma  0   0   
IC GALILEI Montopoli 7 3 3 6 
IC FRA’ DA PECCIOLI sede Peccioli 4   1 6 
IC FRA’ DA PECCIOLI sede Palaia 4   1 12 
IC TONIOLO 7 2 3   
IC TONGIORGI 12 2 4 12 
IC FUCINI 7 4 3 12 
IC GALILEI Pisa 14 1 5   
IC FIBONACCI  14 7 7   
IC GAMERRA 11 5 5 6 
IC N.PISANO sede Marina di Pisa 7 4 3 12 
IC N.PISANO sede San Piero 6 3 3   
IC TABARRINI sede Pomarance 2 1 1   
IC TABARRINI sede Monteverdi M.mo 1 1   12 
IC TABARRINI sede Castelnuovo VC 0   0   
IC NICCOLINI Ponsacco 7 2 3   
IC PACINOTTI Pontedera 4 1 1 12 
IC GANDHI Pontedera 9 5 4 12 
IC CURTATONE E MONTANARA Pontedera 7 4 3 12 
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IC NICCOLINI San Giuliano 6 3 3   
IC GERESCHI Pontasserchio 10 3 4 6 
IC SACCHETTI San Miniato 12 5 5 12 
IC BUONARROTI Ponte a Egola 4 3 2 6 

IC SANTA CROCE sede S. Croce 7 1 2 12 
IC SANTA CROCE sede Staffoli 3 3 2   
IC CARDUCCI S. Maria a Monte 3   1   
IC SETTESOLDI Vecchiano 6 2 2 12 
IC VICOPISANO sede Vicopisano 8 2 3 6 
IC VICOPISANO sede Calci 1 1   12 
IC VOLTERRA sede Montecatini 1     6 
IC VOLTERRA sede Saline 1     6 
IC VOLTERRA sede Volterra 2 2 1 6 
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SECONDARIE DI SECONDO GRADO 
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Liceo Classico Galilei Pisa 
1 1   12 

Istituto Superiore "G.Carducci"- VOLTERRA 6 4 3 6 
Istituto d'Arte Volterra 3 1 1 6 
Liceo Scientifico U Dini Pisa 1     6 
Liceo Scientifico Buonarroti Pisa 0     0 

Liceo XXXV aprile Pontedera 0     0 

Liceo Scientifico Marconi San Miniato 11 3 4 12 
Liceo Falchi Montopoli 10 6 5 6 

Liceo "G. Carducci" PISA 19 14 11  

Liceo "E. Montale" PONTEDERA 46 17 21   

Istituto Superiore "A. Pesenti" CASCINA 7 6 4 6 

Istituto COMMERCIALE PESENTI Cascina 4   1 6 

I.T.C.  "A. Pacinotti" PISA 2 1 1   

ITCG "E. Fermi" PONTEDERA 2     12 

ITC "C. Cattaneo" S. MINIATO 1     6 

ITCG "F. Niccolini" VOLTERRA 2     12 

ITI "L. da Vinci" PISA 4 2 2   

ITI " G. Marconi" PONTEDERA 7 2 3   

IIS "E. Santoni" PISA 17 7 8   

IIS GAMBACORTI Pisa 25 11 12  

IPSSAR "G. Matteotti" PISA 63 6 23  

IPSIA "G. Fascetti" PISA 22 3 8 6 

IPSIA "A. Pacinotti" PONTEDERA 17   5 12 

ISA "F. Russoli" PISA  20 8 9 6 

ISA "F. Russoli" CASCINA 18 5 7 12 
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SUDDIVISIONE IN AREE CATTEDRE SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 
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Liceo Classico Galilei Pisa 
  3   9         

Istituto Superiore "G.Carducci"- VOLTERRA 1   2     6     

Istituto d'Arte Volterra   6 1           

Liceo Scientifico U Dini Pisa   3   3         
Liceo Scientifico Buonarroti Pisa                 

Liceo XXXV aprile Pontedera                 

Liceo Scientifico Marconi San Miniato 1 6 1 6 1   1   

Liceo Falchi Montopoli 1 6 2   1   1   
Liceo "G. Carducci" PISA 3 12 5 6     2   

Liceo "E. Montale" PONTEDERA 5   9   5   2   

Istituto Superiore "A. Pesenti" CASCINA 1   1 6 2       

Istituto COMMERCIALE PESENTI Cascina   6   6       12 
I.T.C.  "A. Pacinotti" PISA       6   12     
ITCG "E. Fermi" PONTEDERA           12     
ITC "C. Cattaneo" S. MINIATO           6     

ITCG "F. Niccolini" VOLTERRA   6       6     
ITI "L. da Vinci" PISA 1   1           
ITI " G. Marconi" PONTEDERA 2   1           
IIS "E. Santoni" PISA 2   3   2   1   
IIS GAMBACORTI Pisa 5   3  3   1   
IPSSAR "G. Matteotti" PISA 6 6 9   6 12 1   
IPSIA "G. Fascetti" PISA 2   2   4     6 
IPSIA "A. Pacinotti" PONTEDERA 1   1 12 3       

ISA "F. Russoli" PISA  2   2 6 4   1   
ISA "F. Russoli" CASCINA 2   2 12 2   1   

 


